
Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

  

  

        

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  

  

Κοζάνη

  

30/ 0 4 /2015

  
    

 

  

 

  

 

  

  

 1 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

Αρ. Πρωτ.:

  

- 2397 -

  
    

 

  

 

  

 

  

  

  

  
            

Ταχ. Δ/νση

  

:

  

Ζ.Ε.Π. Κοζάνης

  

 2 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

  Προς
  
    

Ταχ. Κώδικας

  

:

  

501 00 Κοζάνη

  

 

  

Όπως Πίνακας Αποδεκτών

  
    

Πληροφορίες

  

:

  

Α. Φιλιππόπουλος

  

  
    

Τηλέφωνα

  

 3 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

:

  

24613-50909

  

 

  

 

  
    

Fax

  

:

  

24610-53969

  

 

  

 

  
    

E-mail

  

:

  

 4 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

afilippopoulos@mou.gr

  

 

  
      

  

  

  

Θέμα: Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες
Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των
διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.
».

  

  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ

  

  

 5 / 11

mailto:afilippopoulos@mou.gr


Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας

  

Έχοντας υπόψη:

    
    1. Το Ν. 2690 / 1999 ( ΦΕΚ 45 / Α’ / 09.03.1999 ) περί Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας,  
    2. Το Π.Δ. 4 / 2002 ( ΦΕΚ 3 / Α’ / 14.01.2002 ) «Εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας –
Στήριξης και διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων», εφαρμοζόμενο αναλόγως,   
    3. Τη με αριθ. 60630 / ΕΥΣ 5671 / 16.09.2003 Εγκύκλιο Εξειδίκευσης της εφαρμογής του
Π.Δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας – Στήριξης και διαχείριση των
αντίστοιχων πόρων» του ΥΠΟΙΟ,   
    4. Τον εγκεκριμένο «Οδηγό Διαδικασιών και Επιλέξιμων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας
Στήριξης των Ειδικών Υπηρεσιών που εφαρμόζουν το Π.Δ. 4 / 2002» της Διαχειριστικής
Αρχής του Κ.Π.Σ., όπως ισχύει κάθε φορά,   
    5. To Π.Δ. 60 / 2007 ( ΦΕΚ 64 / Α’ / 16.03.2007 ) που αφορά στην προσαρμογή της
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004 / 18 / ΕΚ «περί συντονισμού των
διαδικασιών σύναψης συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως αυτή
τροποποιήθηκε και ισχύει, αναλογικά και συμπληρωματικά εφαρμοζόμενο,   
    1. Το Π.Δ. 118 / 2007 ( Φ.Ε.Κ. 150 / Α’ / 10.07.2007 ), «Κανονισμός Προμηθειών του
Δημοσίου» αναλογικά και συμπληρωματικά εφαρμοζόμενο για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται
ρητά στο Π.Δ. 4 / 2002,   
    2. Τη με αριθ. Ε (2007) 5337 / 26.10.2007 Απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία – Θράκη 2007 – 2013»,   
    3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για
την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) όπως τροποποιήθηκε με
το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010) και το N. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ
265/Α/23-12-2014),   
    4. Το Ν. 3852 / 2010 ( ΦΕΚ 87 / Α’ / 07.06.2010 ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,   
    5. Τη με αριθ. 51540 / ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 / 12.11.2010 ( ΦΕΚ 1856 / Β’ / 26.11.2010 )
Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για τον
καθορισμό των στοιχείων των προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής και
της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,   
    6. Το ΠΔ 146 / 2010 ( ΦΕΚ 239 / Α' / 27.12.2010 ) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής
Μακεδονίας»,   
    7. Τη με αριθ. 15470 / ΕΥΣΣΑΑΠ 697 / 07.04.2011 Απόφαση έγκρισης του Ετήσιου
Προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρμογής του Ε.Π. ‘Μακεδονία – Θράκη 2007 –
2013’ για το έτος 2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,   
    8. Την ΚΥΑ 26822 / ΕΥΘΥ 1375 / 17.06.2011 ( ΦΕΚ 1459 / Β΄ / 17.06.2011 ) «Τροποποίηση
της με αριθμ. 41542 / Γ΄ ΚΠΣ / 277 ΚΥΑ / 08.12.2000 (ΦΕΚ 1501 / Β΄ / 08.12.2000 ) περί
Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας», με σκοπό την
αναδιάρθρωση της υπηρεσίας, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3614 / 2007,   
    9. Το αριθ. 32312 / ΕΥΘΥ 1652 / 21.07.2011 έγγραφο της ΕΥΘΥ «Οδηγίες για την

 6 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

επιτάχυνση της υλοποίησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2007 – 2013», όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει,   
    10. Τη με αριθ. 40839 / ΕΥΣ 4684 / 20.09.2011 Απόφαση της ΕΥΣΕΕΠ / Εθνική Αρχή
Συντονισμού / Ειδική Γραμματεία ΕΣΠΑ του ΥΠΑΑΝ περί Εκχώρησης αρμοδιοτήτων
διαχείρισης για πράξεις του Ε.Π. ‘Μακεδονία – Θράκη 2007 – 2013’ στην Ειδική Υπηρεσία
«Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει,   
    11. Τη με αριθ. 2154 / 20.06.2012 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της ΕΔΑ / ΠΔΜ
για την εγγραφή σε Κατάλογο Παρεχόντων Υπηρεσίες Συμβούλων και Εμπειρογνωμόνων
προς την Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας,   
    12. Τις με αριθ. 5188 / 20.12.2012 και 219 / 21.01.2015 Αποφάσεις του Περιφερειάρχη
Δυτικής Μακεδονίας για εγγραφή στον Κατάλογο Παρεχόντων Υπηρεσίες Συμβούλων &
Εμπειρογνωμόνων της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας,
 
    13. Τη με αριθ. 19944 / ΕΥΣΣΑΑΠ 956 / 09.05.2013 «Απόφαση έγκρισης του
Προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος
«Μακεδονίας – Θράκης 2007 – 2013» για το έτος 2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
 
    14. Τη με αριθ. 150 / 15.01.2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Υπηρεσίες
Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας
Δυτικής Μακεδονίας»
στο Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 2007 – 2013» 
και 
MIS
423756,
 
    15. Τη ΣΑΕΠ 0058 με κωδικό πράξης ΣΑ: 2013ΕΠ00580001,  
    16. To με αριθ. 1516 / 23.03.2015 έγγραφο εσωτερικής επικοινωνίας της Μον. Β’ Ε.Υ.Δ
Ε.Π. Π.Δ.Μ. με την Εισήγηση Ανάθεσης Υπηρεσιών Στήριξης σε Εξωτερικό Σύμβουλο,
 
    17. To με αριθ. 1607 / 27.03.2015 έγγραφο εσωτερικής επικοινωνίας του Προϊσταμένου
της Ε.Υ.Δ Ε.Π. Π.Δ.Μ. με την Εισήγηση έκδοσης πρόσκλησης εκδήλωσης
ενδιαφέροντος για τη λήψη υπηρεσιών στήριξης από Σύμβουλο Τεχνικής
Υποστήριξης (για τις ανάγκες της Μονάδας B’ της
ΕΥΔΕΠ  ΠΔΜ (Ολοκληρώσεις Έργων))
,
 

  

  

  

 7 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

  

  

την έγκριση των προδιαγραφών και των όρων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την
Ανάθεση του Έργου 
«
Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την
ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που
διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.»
, όπως αυτοί περιγράφονται στο Τεύχος Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, το οποίο
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης, 
με επιλογή από το εγκεκριμένο Μητρώο Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης της
ΕΔΑ / ΠΔΜ και σας καλούμε για την υποβολή προσφοράς για την Ανάθεση του
έργου.

    
    1. Ο ανώτατος προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε πενήντα έξι χιλιάδες ευρώ
(56.000,00)€ συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων
{Έξι (6) άτομα Χ Έξι (6) μήνες Χ Μεικτό μηνιαίο κόστος ανά άτομο (1.555,55 €) = 56.000 €}
και θα χρηματοδοτηθεί από 
το Ευρωπαϊκό
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
(ΕΤΠΑ)
και από 
Εθνικούς Πόρους,
στο πλαίσιο του άξονα 10: «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ – ΠΔΜ» του Ε.Π.
«Μακεδονία – Θράκη 2007 – 2013 » και ειδικότερα της με αριθ. 
150 / 15.01.2013
Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 
«Υπηρεσίες Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας»
στο Ε.Π. «Μακεδονίας – Θράκης 2007 – 2013» 
και 
MIS
423756,
 
    2. Η διάρκεια του έργου ανέρχεται σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης,  
    3. Ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών ορίζεται η 6η Μαΐου 2015. Οι
προσφορές υποβάλλονται 

 8 / 11



Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

στα γραφεία της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας
, 
ΖΕΠ Κοζάνης, 50100 Κοζάνη, 2
ος

όρ
.
 
    4. Η τελική επιλογή του αναδόχου θα γίνει με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή,  
    5. Η επιλογή της Ομάδας Εργασίας 6 (έξι) άτομα, που θα στελεχώσει την ομάδα έργου
του υποψηφίου Αναδόχου, θα τύχει υποχρεωτικά της σύμφωνης γνώμης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π.
Π.Δ.Μ.   
    6. Ο κάθε υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να λάβει υπόψη του ότι η ελάχιστη
καταβαλλόμενη 
αμοιβή
στα στελέχη της Ομάδας Έργου δεν μπορεί να είναι μηνιαίως μικρότερη των 
900,00
€ (μη συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων).
 
    7. Ο κάθε υποψήφιος Σύμβουλος Τεχνικής Υποστήριξης δηλώνει άμεση
διαθεσιμότητα , αποδεχόμενος
τον απαιτούμενο χρόνο ολοκλήρωσης των υπηρεσιών καθώς και την προϋπολογισθείσα
αμοιβή.   
    8. Η ανάθεση του έργου διέπεται από το ΠΔ 4/2002 και θα διενεργηθεί σύμφωνα με το
ισχύον νομοθετικό και κανονιστικό πλαίσιο και τους γενικούς και ειδικούς όρους του
Τεύχους Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της παρούσας Απόφασης,
 
    9. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν δεσμεύεται για την τελική ανάθεση του έργου και δικαιούται
με αιτιολογημένη απόφαση της να την αναθέσει ή όχι, να ματαιώσει, να αναβάλει ή να
επαναλάβει τη σχετική διαδικασία χωρίς υποχρέωση για καταβολή αμοιβής ή αποζημίωσης
στους προσφέροντες. Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται αποζημίωση για δαπάνες σχετικές
με τη συμμετοχή τους,   
    10. Προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι να ενημερωθούν για την πρόσκληση εκδήλωσης
ενδιαφέροντος μπορούν να απευθύνονται:   

  

α) για τεχνικά θέματα στον κ. Καραντίνο Χρίστο, τηλ. 24613 50927, (xriskara@mou.gr)

  

β)  για διαδικαστικά θέματα στον κ. Φιλιππόπουλο Ανδρέα, τηλ. 24613 50909, ( afilippop
oulos@mou.gr
).

  

 9 / 11

mailto:afilippopoulos@mou.gr
mailto:afilippopoulos@mou.gr


Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

Η παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.: 
www.pepdym.gr
. και στο πρόγραμμα «
Διαύγεια
».

  

  

  

  

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας

  

  

  

  

  

Θεόδωρος Καρυπίδης

  

 10 / 11

http://www.pepdym.gr/


Έγκριση τεύχους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου: «Υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στα Έργα Περιόδου 2007 – 2013 που διαχειρίζεται η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Δ.Μ.».

  

Αρχείο Πρόσκλησης

  

  

 11 / 11

upload2/2397.pdf

